Отдел образования Администрации г.Каменск-Шахтинского

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                       ПРИКАЗ
	199
	29.03.2023

(распоряжение)
О введении федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования  с 01 сентября 2023 года в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях
 города Каменск-Шахтинский

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 24.03.2023 № 288 «Об организации работы по введению ФООП» и с целью планового введения ФООП с 01 сентября 2023 года во всех общеобразовательных организациях города Каменск-Шахтинский, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план-график мероприятий (дорожная карта) введения ФООП НОО, ООО и СОО в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города Каменск-Шахтинский (Приложение №1).

2.Создать муниципальную рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города Каменск-Шахтинский (Приложение №2).

3.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций обеспечить:

1)разработку школьных планов по введению ФООП НОО, ООО и СОО в срок до 03.04.2023 года;

2)выполнение плана-графика мероприятий (дорожная карта) по обеспечению  введения ФООП НОО, ООО и СОО (Приложение №1).
4.Муниципальному координатору по введению ФООП НОО, ООО и СОО в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях (Шарченко Н.В. – по согласованию) обеспечить:

1)методическое сопровождение введения ФООП НОО, ООО и СОО в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города Каменск-Шахтинский согласно утвержденному плану-графику мероприятий (дорожная карта) введения ФООП НОО, ООО и СОО (Приложение №1);

2)контроль готовности муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Каменск-Шахтинский  к введению ФООП НОО, ООО и СОО.

5.Старшему инспектору отдела образования Зверевой Е.В. ознакомить всех руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций с данным приказом под подпись.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Начальник

	О.Г. Погребнова

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) ознакомлен

	“

	”

	20

	года

	(подпись работника)

Нина Валерьевна Шарченко
199 от 29.03.2023
О введении федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования  с 01 сентября 2023 года в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях

 города Каменск-Шахтинский

	Наименование

организации
	Подпись

	Общеобразовательные организации

	МБОУ СОШ № 1

	МБОУ СОШ № 2

	МБОУ СОШ № 3

	МБОУ лицей № 5

	МБОУ СОШ № 7

	МБОУ СОШ № 8

	МБОУ СОШ № 9

	МБОУ СОШ № 10

	МБОУ СОШ № 11

	МБОУ гимназия № 12

	МБОУ СОШ  № 14

	МБОУ СОШ  № 17

	МБОУ СОШ № 18

	МБОУ ООШ № 20